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Uppdrag att utveckla och tillämpa en modell för systematiskt 
erfarenhetsutbyte om jämställdhetsintegrering 

Regeringens beslut 
Regeringen uppdrar åt Jämställdhetsmyndigheten att i samarbete med 
Ekonomistyrningsverket, Kriminalvården, Skatteverket och Vetenskapsrådet 
ta fram och tillämpa en modell för systematiskt erfarenhetsutbyte och 
ömsesidigt lärande inom jämställdhetsintegrering, inklusive 
jämställdhetbudgetering, i staten. Utgångspunkten för uppdraget är den 
rapport, Jämställdhetsintegrering i utveckling. Stärkt arbete med jämställdhetsintegrering 
genom Modellmyndigheter och samverkan, som Jämställdhetsmyndigheten 
redovisade till regeringen den 22 november 2019 (A2020/00206/JÄM). 
Syftet med modellen är att myndigheter ska kunna stärka sitt arbete med 
jämställdhetsintegrering i ordinarie styrprocesser samt utveckla och följa upp 
sina arbetssätt för ökad jämställdhet för sina målgrupper, med utgångspunkt 
i jämställdhetsproblem i verksamheten eller i samhället. Målsättningen är att 
myndigheternas kärnverksamhet ännu bättre ska bidra till att uppnå de 
jämställdhetspolitiska målen. Modellen ska även bidra till att sprida resultat, 
erfarenhet och lärande exempel mellan myndigheter. 

Jämställdhetsmyndigheten ska ansvara för övergripande utveckling av 
modellen samt samordna och stödja de myndigheter som tillämpar modellen 
under 2021.  

Ekonomistyrningsverket ska utöver sin kunskap om jämställdhetsintegrering 
och jämställdhetsbudgetering bistå med sin kompetens inom ekonomisk 
styrning, samt intern styrning och kontroll.  
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Kriminalvården, Skatteverket och Vetenskapsrådet ska under 2020 bidra till 
att utveckla modellen utifrån sin kunskap och sina erfarenheter av arbetet 
med jämställdhetsintegrering. Under 2021 ska myndigheterna tillämpa 
modellen tillsammans med andra myndigheter som vill stärka sitt arbete med 
jämställdhetsintegrering.  

Vidare ska myndigheterna inhämta kunskap och erfarenheter från Sveriges 
Kommuner och Regioners arbete med Modellkommuner samt läns-
styrelserna och Statskontoret. 

För uppdragets genomförande får Ekonomistyrningsverket, Kriminalvården, 
Skatteverket och Vetenskapsrådet och använda högst 250 000 kronor 
vardera under 2020. Jämställdhetsmyndigheten får under samma år använda 
högst 2 500 000 kronor. Kostnaderna ska belasta utgiftsområde 13 
Jämställdhet och nyanlända invandrares etablering, anslaget 3:1 Särskilda 
jämställdhetsåtgärder, anslagspost 12 – Jämställdhetsinsatser efter 
regeringsbeslut. 

Medlen utbetalas engångsvis efter rekvisition ställd till Kammarkollegiet. 
Rekvisition ska lämnas senast den 1 december 2020. Medel som inte har 
använts för avsett ändamål ska betalas tillbaka till Kammarkollegiet senast 
den 30 mars 2021. Senast samma datum ska respektive myndighet lämna en 
ekonomisk redovisning till Kammarkollegiet. 

Jämställdhetsmyndigheten ska lämna en delrapport senast den 31 mars 2021 
och en slutrapport senast den 31 mars 2022 till regeringen 
(Arbetsmarknadsdepartementet). Delrapporten ska innehålla en beskrivning 
av modellen för systematiskt erfarenhetsutbyte i staten samt en plan för hur 
modellen ska tillämpas under 2021. Slutrapporten ska innehålla en 
redovisning av uppdraget som helhet samt redogöra för hur modellen kan 
fortsätta att spridas i staten. Rekvisition, återbetalning och redovisningar ska 
hänvisa till det diarienummer som detta beslut har.  

Skälen för regeringens beslut 
Jämställdhetsintegrering är sedan 1994 regeringens huvudsakliga strategi för 
att uppnå de jämställdhetspolitiska målen. För att de jämställdhetspolitiska 
målen ska uppnås är det av central betydelse att statliga myndigheter 
jämställdhetsintegrera sin kärnverksamhet. För att stärka myndigheternas 
arbete med jämställdhetsintegrering har regeringen sedan 2013 bedrivit ett 
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utvecklingsprogram om jämställdhetsintegrering i myndigheter (JiM). 
Kortfattat har programmet inneburit att de deltagande myndigheterna 
utvecklat sin verksamhet så att den bättre bidrar till att nå de jämställdhets-
politiska målen och Jämställdhetsmyndigheten, tidigare Göteborgs 
universitet, stödjer myndigheterna i arbetet. 

Statskontoret har utvärderat JiM programmet under perioden 2013–2018. 
Statskontorets utvärdering visar att myndigheterna har genomfört ett 
omfattande arbete och nått flera resultat med stor potential att bidra till att 
nå de jämställdhetspolitiska målen. Flera av myndigheterna har förändrat sitt 
sätt att arbeta och därmed ökat jämställdheten för sina målgrupper. Men 
Statskontoret ser även exempel på resultat med svag koppling till faktiska 
jämställdhetsproblem i verksamheten eller i samhället. Statskontoret 
rekommenderar därför att regeringen ger myndigheterna mer vägledning 
samt att regeringen fortsätter att tillhandahålla en extern stödfunktion för 
myndigheternas arbete med jämställdhetsintegrering. Regeringen bedömer 
att ett strukturerat erfarenhetsutbyte mellan statliga myndigheter kan 
stimulera utvecklingen på området och stötta myndigheter som vill utveckla 
sitt arbete. Myndigheterna som omfattas av detta uppdrag har gedigen 
erfarenhet av jämställdhetsintegrering och är därför väl rustade att både 
utveckla modellen och dela med sig av sina erfarenheter.  

Regeringen har i budgetpropositionen för 2020 aviserat att JiM ska fortsätta. 
Samtliga så kallade JiM-myndigheter har fått fortsatta återrapporteringskrav 
om jämställdhetsintegrering i sina regleringsbrev för 2020. Utformningen av 
ett nytt JiM-program för perioden 2020–2025 bereds i Regeringskansliet.  
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Regeringen avser se över om ytterligare myndigheter bör omfattas av JiM-
uppdraget samt återkomma med närmare utformning av JiM-programmet 
som helhet.  

På regeringens vägnar 

  

Per Bolund  

 Lina Nilsson 
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Likalydande till 
 
 
Ekonomistyrningsverket  
Kriminalvården  
Skatteverket 
Vetenskapsrådet 

 

 

 

 

 

Kopia till 

Statsrådsberedningen/SAM 
Finansdepartementet/BA, EA, OFA K, SFÖ, SKA 
Justitiedepartementet/KRIM  
Utbildningsdepartementet/F 
Regeringskansliets förvaltningsavdelning 
Arbetsmarknadsutskottet 
Kammarkollegiet 
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Sveriges Kommuner och Regioner 
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